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KONTAKTFORÆLDRE  
 

HVORNÅR 
Klasselærerne skal hvert år give tilbud om dannelse af en gruppe 
"kontaktforældre" i alle klasser fra børnehaveklasserne og fremad - så længe 

forældrene har lyst dertil og der er behov derfor. 
 
 

HVORFOR 
Ved at danne, udvikle og bruge kontaktforældregrupperne ønsker man at styrke 

det sociale liv og trivselen i og omkring klasserne. 
 
HVEM  

Der udpeges/aftales nye kontaktforældre hvert år. Eksempelvis i alfabetisk orden 
efter protokollen - eller ved brug af en anden model, som i løbet af et antal år 
betyder inddragelse af alle klassens forældre. Det bør overvejes, om det vil være 

relevant også at medtage elever. 
 

Kontaktforældrenes nærmeste samarbejdspartnere er klasselærerne. 
 
HVILKE OPGAVER 

Opgaverne er primært af social karakter - for udvikling af gode sociale relationer i 
de enkelte klasser og i deres forældrekreds. 

 
Eksempelvis at arrangere en festlig aften for elever og forældre, at planlægge og 
gennemføre en udflugt, at hjælpe til omkring et forældremøde (indhold og 

praktisk hjælp), at være idégivere og inspiratorer til klassens lærere. 
 
OMFANG 

For at sikre bedst mulig deltagelse i tilrettelagte aktiviteter opfordres til, at 
kontakt-forældrene holder niveauet på 1 til 2 årlige arrangementer. 

 
ANDET 
Kontaktforældrenes aktiviteter ses som udslag af en positiv interesse for børnenes 

hverdag i skolen og et ønske om aktiv forældredeltagelse i skole/hjem 
samarbejdet. 

 
Det er således både i forældrenes og i skolens interesse, at der fortsættes og 
udbygges et åbent og vedkommende samarbejde. 

 
Det understreges, at det uændret er skolen/lærerne, som har ansvaret for 
indholdet af undervisningen og for dele af klassernes sociale liv.    

 
Aktiviteter planlagt, gennemført eller inspireret af kontaktforældrene fritager altså 

ikke klasselæreren/lærerne for ansvaret for gennemførelsen af samtaler & 
forældremøder i henhold til gældende minimumsregler. 

Bekræftet i skolebestyrelsen den 11.11.2003. 
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